

Согласовано:

" ___ " _____

Утверждаю:

" ___ " _____

Локальная смета №3
Монтаж АПС
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: техническое задание заказчика

Составлена в ценах на: 03.2012г. ТЕР-2001 Ленинградская область (редакция 2011 года)

Сметная стоимость: 328397.29 руб.
Нормативная трудоемкость: 449.96 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 62258.89 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1											
1	ТЕРм 10-02-016-0 6	Отдельно устанавливаемый преобразователь или блок питания Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 4,26, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 3,61, (Н.Р. 80*0.85% = 2715.65 руб. С.П. 60*0.8% = 1916.93 руб.)	1 шт.	2	323.90 212.30	45.83 8.39	4066.81	3201.48	390.47 126.52	10.10 0.44	20.20 0.88
	прайс	Блоки резервного питания брп 24-01; 12/28; 5а 1917,75/1,18*1,03	шт.	1	(1673.97)		(1673.97)				
	прайс	Блоки резервного питания брп 24-01; 12/7; 3а 1332,78/1,18*1,03	шт.	1	(1163.36)		(1163.36)				
	прайс	АКБ 7Ач 515,53/1,18*1,03=450	шт	5	(450)		(2250.00)				
	прайс	АКБ 2,2Ач 313,21/1,18*1,03=273,4	шт	1	(273.4)		(273.40)				
2	ТЕРм 10-04-101-0 7	Громкоговоритель или звуковая колонка в помещении Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к материалам: 3,11, (Н.Р. 92*0.85% = 3641.64 руб. С.П. 65*0.8% = 2427.76 руб.)	1 шт.	15	57.36 34.40	0 0	4961.72	3890.64	0 0	2.00 3.87	30.00 58.05
	прайс	Речевой оповещатель РОП-1 636/1,18*1,03	шт	5	(555.15)		(2775.75)				
	прайс	Речевой оповещатель РОП-3 636/1,18*1,03	шт	11	(555.15)		(6106.65)				
3	ТЕРм 10-04-101-1 5	Транспарант световой (табло) Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к материалам: 4,01, (Н.Р. 92*0.85% =	1 шт.	13	38.89 36.48	0 0	3701.40	3575.77	0 0	2.00 3.87	26.00 50.31

		3346.92 руб. С.П. 65*0.8% = 2231.28 руб.)									
	прайс	КОП-25П (IP54) Выход 562/1,18*1,03	шт	14	(490.56)		(6867.84)				
4	ТЕРм 10-08-002-0 2	Извещатель пс автоматический дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 2,54, к материалам: 2,72, (Н.Р. 80*0.85% = 10933.98 руб. С.П. 60*0.8% = 7718.10 руб.)	1 шт.	58	<u>37.12</u> 30.64	<u>0.32</u> 0	14418.42	13399.48	<u>47.14</u> 0	1.68 37.40	97.44 2169.20
	прайс	ДИП-34А Извещатель пожарный дымовой адресно-аналоговый 700/1,18*1,03	шт	56	(611.02)		(34217.12)				
	прайс	Маяк-12К Оповещатель охранно-пожарный комбинированный 263/1,18*1,03	шт	1	(229.57)		(229.57)				
	прайс	ИПР 513-3 исп. 01 Извещатель пожарный ручной 200/1,18*1,03	шт	6	(174.58)		(1047.48)				
5	ТЕРм 10-04-066-0 4	Коробка кабельная соединительная или разветвительная Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к материалам: 3,44, (Н.Р. 92*0.85% = 4108.27 руб. С.П. 65*0.8% = 2738.85 руб.)	1 шт.	9	<u>72.13</u> 64.68	<u>0</u> 0	4619.83	4389.18	<u>0</u> 0	4.00 0.38	36.00 3.42
	прайс	Бриз исп. 01 Блок разветвительный изолирующий 345,27/1,18*1,03	шт	10	(301.38)		(3013.80)				
6	ТЕРм 10-08-001-0 2	Приборы пс приемно-контрольные, пусковые, концентратор блок базовый на 20 лучей Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 2,54, к материалам: 3,52, (Н.Р. 80*0.85% = 12354.99 руб. С.П. 60*0.8% = 8721.17 руб.)	1 шт.	9	<u>243.99</u> 223.12	<u>0.32</u> 0	15799.26	15140.92	<u>7.32</u> 0	11.70 37.40	105.30 336.60
	прайс	ББ 1 Базовый блок системы оповещения 10140/1,18*1,03	шт	1	(8851.02)		(8851.02)				
	прайс	БЛ 1 5940/1,18*1,03	шт	1	(5184.92)		(5184.92)				
	прайс	ВП Выносной пульт системы оповещения 2360/1,18*1,03	шт	1	(2060)		(2060.00)				
	прайс	Пульт С2000М 5914/1.18*1.03	шт	1	(5162.22)		(5162.22)				
	прайс	Прибор С2000-КДЛ 4127/1.18*1.03	шт	1	(3602.38)		(3602.38)				
	прайс	Блок с2000-КПБ 2957/1.18*1.03	шт	1	(2581.11)		(2581.11)				
	прайс	Прибор С2000-ит 2957/1.18*1.03	шт	1	(2581.11)		(2581.11)				
	прайс	Прибор С2000-сп1 2957/1.18*1.03	шт	1	(2581.11)		(2581.11)				
	прайс	оп "Контакт" GSM 5600/1.18*1.03	шт	1	(4888.14)		(4888.14)				
7	ТЕР	Устройство кабель-канала (прим) к	100 м	4.8	<u>898.12</u>	<u>12.00</u>	13654.27	5148.31	<u>222.34</u>	7.65	36.72

	11-01-039-01	стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 3,86, к материалам: 2,32, (Н.Р. 123*0.85*0,9% = 5807.29 руб. С.П. 75*0.8*0,85% = 3150.77 руб.)			142.25	0			0	0.03	0.14
	прайс	Кабель канал 25*16 20,33/1,18*1,03	м	320	(17.75)		(5680.00)				
	прайс	Кабель канал 15*10 10/1,18*1,03	м	160	(8.73)		(1396.80)				
	прайс	Коробки пластиковые	шт	28	(86)		(2408.00)				
8	ТЕРм 08-02-399-01	Провод в коробах, сечением до 6 мм2 Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 4,7, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 4,12, (Н.Р. 95*0.85% = 4492.54 руб. С.П. 65*0.8% = 2884.10 руб.)	100 м	6.3	<u>180.38</u> <u>62.76</u>	<u>68.39</u> <u>34.54</u>	6284.07	2981.23	<u>2025.03</u> <u>1640.72</u>	3.52 1.57	22.18 9.89
	прайс	Кабель КПСЭнг-FRLS 2x0,5 20/1,18*1,03	м	320	(17.46)		(5587.20)				
	501-8190	ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил - 3 и сечением 1,5 мм2 (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2012 Ленинградская область 1-я зона)	1000 м	0.04	(20771.92)		(830.88)				
	прайс	Кабель КПСЭнг-FRLS 2x0,75 30/1,18*1,03	м	270	(26.19)		(7071.30)				
9	ТЕРм 08-01-080-01	Прибор измерения и защиты, количество подключаемых концов до 2 Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 5,05, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 8,6, (Н.Р. 95*0.85% = 158.52 руб. С.П. 65*0.8% = 101.77 руб.)	1 шт.	1	<u>34.40</u> <u>20.61</u>	<u>11.53</u> <u>1.02</u>	233.07	155.40	<u>58.23</u> <u>7.69</u>	1.13 0.04	1.13 0.04
	прайс	Выключатель автоматический ВА47-29 6А 120/1,18	шт	1	(101.69)		(101.69)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				67738.85	51882.41	2750.53 1774.93		374.97 2628.53
		Коэффициент на стесненность:		1.2							
		Итого со стесненностью:	руб.				78665.44	62258.89	3300.64 2129.92		449.96 3154.24
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			62258.89				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			3300.64				
		в том числе зарплата машинистов:		1			2129.92				
		Индекс к стоимости материалов:		1			13105.91				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			120186.82				
		Итого с индексацией:	руб.				198852.26	62258.89	3300.64 2129.92		449.96 3154.24

Сметный Калькулятор

	Накладные расходы %:	%				47559.80				
	Итого с накладными:	руб.				246412.06				
	Сметная прибыль %:	%				31890.73				
	Итого:	руб.				278302.79				
	Налог на добавленную стоимость %	%	18			50094.50				
	Всего по разделу:	руб.				328397.29				

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /